
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/430/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

przyjęcia programu współpracy Gminy Białaczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 r. 

Na podstawie art  7 ust.  1 pkt  19 i art. 18 ust.  2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Białaczów 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny „Program współpracy Gminy Białaczów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 10586



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/430/2023 

Rady Gminy Białaczów 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

PROGRAM  WSPÓŁPRACY  GMINY  BIAŁACZÓW Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 

2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2024. 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t. j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) Programie – rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Białaczów z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na 2024 rok; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Białaczów; 

4) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy  Białaczów; 

5) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Białaczów; 

6) Organizacjach Pozarządowych - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty                       
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

7) Dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

2. Program dotyczy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, oraz  podmiotami o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w roku 
2024. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. 1. Celem głównym programu jest zaspakajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy oraz 
wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa między 
Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Cele szczegółowe Programu to: 

1) wspieranie działań na rzecz umacniania istniejących i pobudzania nowych inicjatyw związanych 
z powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w gminie Białaczów działających dla dobra lokalnej 
społeczności; 

2) umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój lokalnego środowiska; 

3) poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez pełniejsze zaspokojenie ich potrzeb; 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; 

5) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10586



Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 3. 1. Współpraca Gminy Białaczów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie 
pożytku publicznego odbywa się na zasadach określonych w ustawie oraz przy zachowaniu zasad 
terminowości, rzetelności w przepływie informacji, a także współuczestnictwa i równości w traktowaniu 
wszystkich podmiotów objętych współpracą. 

2. Gmina oraz organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
realizacji zadań publicznych. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy władz samorządowych z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy w roku 2024 jest realizacja zadań publicznych w zakresie: 

1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) Turystyki i krajoznawstwa; 

3) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

4) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób; 

6) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

7) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

8) Ochrony i promocji zdrowia. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 5. 1. Współpraca Gminy Białaczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, może 
mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze finansowym, polegająca na zlecaniu realizacji zadań publicznych może 
odbywać się w formach: 

1) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Organizacje pozarządowe mogą złożyć ofertę na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym 
lub regionalnym w trybie, o którym mowa w art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

4. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć wniosek o realizację zadania publicznego 
zgodnie z art. 12 ustawy. 

5. Współpraca o charakterze pozafinansowym z Gminą Białaczów może być prowadzona w szczególności 
poprzez: 

1) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  3 ust. 3 ustawy, 
projektów  aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
w celu uzyskania ich opinii; 

2) publikowanie istotnych informacji dotyczących organizacji w BIP i na stronie internetowej Gminy 
Białaczów; 

3) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizację np. przez nieodpłatne 
udostępnianie lokali, środków technicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10586



4) działanie na rzecz wzmocnienia sprawności funkcjonowania organizacji, w tym organizacja lub 
współudział w organizacji szkoleń, konsultacji, konferencji, form wymiany doświadczeń; 

5) promowanie działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu; 

6) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli 
organizacji i organów Gminy; 

7) udzielania rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą w przypadku ubiegania 
się o środki ze źródeł zewnętrznych; 

8) włączanie organizacji pozarządowych  w działania promocyjne Gminy Białaczów, poprzez zapraszanie do 
udziału w różnego rodzaju imprezach promocyjnych. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Określa się zadania priorytetowe na 2024 rok z następujących obszarów: 

1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych mieszkańców z terenu gminy Białaczów w zakresie różnych dyscyplin sportowych oraz udział 
w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowym o różnym zasięgu; 

2) Turystyki i krajoznawstwa – upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa poprzez organizację zlotów, 
rajdów, konkursów wiedzy i innych przedsięwzięć związanych z promocją walorów turystycznych gminy 
Białaczów; 

3) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – wspieranie twórczości literackiej, 
organizacja działań i wydarzeń kulturalnych odbywających się na terenie gminy; 

4) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – prowadzenie nieodpłatnej rehabilitacji leczniczej dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu gminy Białaczów; 

5) Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób – zapewnienie dostaw żywności dla rodzin najbardziej potrzebujących z terenu 
gminy Białaczów; 

6) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – organizacja różnorodnych form spędzania 
wolnego czasu promujących zdrowy styl życia. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu Współpracy 

§ 7. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

§ 8. l.  Podstawowym sposobem realizacji programu będzie wspólna realizacja zadań publicznych  
poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych: 

1) w ramach otwartych konkursów ofert; 

2) z pominięciem otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w art.19a ustawy oraz w przepisach 
odrębnych. 

2. Realizacja programu będzie polegała na współpracy gminy z organizacjami obejmującej działania 
o charakterze finansowym i pozafinansowym wymienione w § 5 programu. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków planowanych na realizacje programu 

§ 9. Finansowanie zadań publicznych objętych Programem odbywa się w ramach budżetu gminy na 
2024 rok. Wysokość środków planowanych na realizacje Programu wynosi: 150.000 zł. (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Wysokość środków może być zwiększona lub zmniejszona w budżecie 
gminy stosownie do możliwości finansowych Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10586



Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. 1. Przy ocenie realizacji Programu stosuje się następujące mierniki:  

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę ofert złożonych w konkursach oraz złożonych z inicjatywy własnej organizacji w trybie tzw. małych 
zleceń art.19a.ustawy, z pominięciem procedury konkursowej; 

3) liczby zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

4) wysokości kwot udzielonych dotacji; 

5) liczby organizacji pozarządowych podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej społeczności we 
współpracy z samorządem; 

6) liczby osób, które były adresatami zadań publicznych określonych w programie. 

2. Uzyskane w czasie realizacji Programu uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizowanych zadań 
publicznych, będą wykorzystane do usprawnienia przyszłej współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi. 

3. Podsumowanie oceny realizacji programu współpracy zostanie zawarte w sprawozdaniu Wójta Gminy 
Białaczów. 

Rozdział 11. 
Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 11. W celu uchwalenia programu podjęto następujące działania: 

1) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Białaczów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” opracowano w oparciu o program 
współpracy na 2023 rok; 

2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Białaczów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”  skierowano do konsultacji zgodnie 
z przepisami Uchwały Nr III/11/2010  Rady Gminy Białaczów z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. 
Nr 27, poz. 220); 

3) konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego  w sprawie uchwalenia rocznego „Programu 
współpracy Gminy Białaczów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok”, ustalono w terminie od 24 października do 7 listopada 2023 r. w formie zgłoszenia 
pisemnych opinii lub uwag do projektu programu; 

4) informacja o wynikach konsultacji stanowi uzasadnienie do uchwały oraz została zamieszczona 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Białaczów. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. 1. Zgłoszenia kandydatów na członków komisji reprezentujących organizacje pozarządowe dokonują 
uprawnione organy w terminie wskazanym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Białaczów. 

2. Komisja konkursowa pracuje na posiedzeniach zwołanym przez przewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10586



3. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności - osoba przez 
niego wskazana. 

4. Wszyscy członkowie komisji konkursowej mają prawo do wglądu w dokumentację stanowiącą podstawę 
jej pracy – podczas trwania posiedzeń, w okresie między posiedzeniami i po zakończeniu procedury 
konkursowej. 

5. Każda oferta podlega indywidualnemu opiniowaniu przez członków komisji konkursowej, ujawnionemu 
w indywidualnej karcie oceny lub w postaci uwspólnionej oceny zbiorczej. 

6. Przy opiniowaniu ofert uwzględnia się kryteria określone w ustawie i ogłoszeniu konkursowym. 

7. Posiedzenie komisji konkursowej jest protokołowane, ze szczególnym uwzględnieniem zapisów 
dotyczących ustaleń przez nią podjętych. 

8. Po zakończeniu prac komisji przewodniczący przekazuje Wójtowi Gminy Białaczów oferty wraz 
z protokołem z posiedzeń komisji konkursowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10586


	UCHWAŁA NR LXVIII/430/2023 RADY GMINY BIAŁACZÓW z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM  WSPÓŁPRACY  GMINY  BIAŁACZÓW Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2024.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 5



	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Okres realizacji Programu Współpracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wysokość środków planowanych na realizacje programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 10


	Rozdział 11 - Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.12 § 12





		2023-12-19T13:50:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




